
Sprawozdanie ze spotkania online Rady Młodych Rzemieślników ZRP w dniu 18.02.26 r. 
Organizator: Przewodniczący RMR ZRP Maciej Całka m.calka@zrp.pl, tel. 533121101 

 

1. Powitanie Uczestników. 
Przewodniczący Rady wita uczestników spotkania (30 osób) w tym pracowników biura ZRP (dr 
Krzysztofa Sadowskiego – dyrektora wydziału oświaty i Kamila Rybikowskiego – głównego 
specjalisty w zespole rozwoju przedsiębiorczości). Przekazuje pozdrowienia od Prezesa ZRP 
prof. Jana Klimka, który nie mógł wziąć osobiście udziału. W następnej kolejności omówił 
Konkurs im. Reymonta i przekazał podziękowania Mateuszowi Fraszek, który został 
przedstawicielem Rady Młodych w kapitule tego konkursu. 

Reprezentatywność. 

Omówiono zasady i powód zbierania formularzy od członków w cechach i izbach oraz 
namawiano do członkostwa. Kilka osób potwierdziło, że już wypełniło ankiety, podkreślano 
konieczność wcześniejszego i sprawnego zbierania danych.  

Głos zabrał K. Sadowski (ZRP), który nawiązał do reprezentatywności apelując o mobilizację a 
także omówił bieżące inicjatywy podjęte przez Związek jak obligatoryjność refundacji, 
zwiększenie kwoty dofinansowania za wyszkolenie ucznia do 31 tys. zł po 3 latach oraz 
powstanie działu cyfryzacji. 

Dodatkowo wymienił istotne inicjatywy i stanowiska podjęte przez ZRP w ostatnim czasie a 
także poinformował o przyjętej dacie kongresu delegatów (23.06)  
https://zrp.pl/ksef-wiecej-obowiazkow-zamiast-przyspieszenia 
https://zrp.pl/stanowisko-zrp-w-sprawie-krajowego-systemu-e-faktur 

2. KSeF 

Ten temat wzbudził wiele kontrowersji i generalnie został mocno skrytykowany, ale 
jednocześnie też były głosy, żeby się już nim nie zajmować, bo już się tego nie zatrzyma 
prawdopodobnie.  

W tej sprawie (oraz 2 kolejnych punktów) głos zabrał K. Rybikowski (ZRP), który poinformował o 
wspólnej inicjatywie z Radą Pracodawców w celu opóźnienia wejścia KSeF z 1.04.2026 r. na 
1.01.2028 r.  

Sprawą ma się także w najbliższym czasie zająć Rzecznik MŚP. 

3. Programy wsparcia rzemieślników. 

Kontynuacja tematu z poprzedniego spotkania. Aktualnie trwają próby przeniesienia 
zagadnienia na forum samorządowe i znalezienia przykładów aktualnie stosowanych 
rozwiązań. Alternatywą wydają się także ulgi w podatku od nieruchomości, zwłaszcza przy 
wynajmie lokali będących w posiadaniu samorządów (Poznań: zaułek rzemiosła, Warszawa, 
Łódź, Kalisz – obniżone stawki w obszarach rewitalizacji lub dla zawodów ginących). 



Wspomniano o możliwości powołania się na fakt zwalniania w niektórych przypadkach z 
podatków jednostek edukacyjnych (patrz Zał. Nr 2 Wniosek do Zarządu ZRP nr 2/26). 

4. Think-tank „Instytut Rzemiosła”. 

Ten projekt jest w fazie początkowej i choć wydaje się dużą szansą na szybką realizację 
ciekawych projektów to trzeba poczekać na uchwalenie statutu i zawiązanie struktur osobowo-
operacyjnych. Wyrażono wolę wsparcia dla Instytutu być może warto rozważyć aby członkowie 
RMR mogli włączyć się w  działalność Instytutu. 

5. Projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych. 

Wymieniono podstawowe zasady uratowanego przez polskie rzemiosło (wraz z oddanymi nam 
posłami i zespołem ds. rzemiosła) Polskiego Inkubatora Rzemiosła. Niestety część projektów i 
konkursów edukacyjnych wyklucza na dzisiaj udział cechów oraz izb, zwłaszcza pochodzących 
z Ministerstwa Nauki i Oświaty.  

6. Projekt E-rzemieślnik. 

Jest aktualnie na etapie prac zmierzających do ogłoszenia przetargu na wyłonienie wykonawcy. 
Projektem zajmuje się Zespół Transformacji Cyfrowej:  
Dyrektor Maciej Kania  

 Tel. 22 50 44 365 

 E-mail: m.kania@zrp.pl 

 7. Wolne głosy i wnioski. 

Wiceprzewodniczący Patryk Kowalski zaprezentował stronę RMR, którą wykonał nieodpłatnie 
https://rada-mlodych.pl/ 

W dziale dokumenty na stronie RMR umieszczono strategię ZRP.  Zachęcamy do utworzenia 
konta na stronie.  

Jej istotnym elementem jest moduł zgłaszania pomysłów do realizacji (Kanban), które powinny 
być podzielone na te na już, za chwilę i na później – przykładowe tematy: 

KONKURSY BRANŻOWE [Baza konkursów branżowych realizowanych w Izbach, Cechach oraz 
ZRP. Atrakcyjna prezentacja wszystkich konkursów.] 

Kampania medialna RMR 
1. Strona https://rada-mlodych.pl/  
2. Profil https://www.facebook.com/radamlodychzrp/  
3. Grupa whatsApp  
4. Instagram  
6. Tik-Tok  
7. ? 



 
Mapa rzemieślników [Baza usług i produktów oraz rzemieślników zrzeszonych w cechach. 
Przykładowo: https://rzemioslo.kalisz.pl/ https://idea.kielce.eu/kieleccy-rzemieslnicy] 

Stworzenie silnego działu prawnego wsparcia Rzemieślnika. Rzecznik Rzemieślnika 

[Wzorowany na działach prawnych korporacji – to ci prawnicy mają się bić o najmniejszy zakład 
rzemieślniczy w jakości i działaniach, na które jednostkowo nie mógłby sobie pozwolić.] 

Baza Poszkodowanych Rzemieślników 

Zagadnienie i przypadki Rzemieślników Polskich pokrzywdzonych przez państwowe instytucje, 
długie terminy na decyzje, nadmierne kontrole lub przewlekłe postępowania – potrzebne 
uzgodnienia - badanie ankietowe. 

Centrum Usług Wspólnych "Od rzemiosła dla rzemiosła" 

Oferta dla naszych Izb, Cechów, Szkół i BCU prezentująca możliwości w zakresie szkoleń, 
kursów, pisania projektów, usług prawnych, księgowych itp. Analogicznie jak mapa 
rzemieślników, ale w zakresie usług wspomagających "Od rzemiosła dla rzemiosła". 

Ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy - staż plus 

Mamy ustawę, która budowała duże możliwości dla rzemiosła. W moim regionie PUP czy też 
MUP nie realizuje staży plus które kończą się kwalifikacjami. Spore korzyści dla rzemieślników, 
pracowników oraz izb. 

Elitarność Rzemiosła, pomysły na wsparcie - Tańszy Prąd dla Rzemieślnika, oferta 
ubezpieczeniowa / Zakład Rzemieślniczy o statusie placówki oświatowej. 

(patrz Zał. Nr 2 Wniosek do Zarządu ZRP nr 2/26). 

 

8. Podsumowanie spotkania i ustalenie terminu kolejnego. 

Na zakończenie padły propozycje zorganizowania spotkania stacjonarnego (termin będzie 
podany a także aby spotkania on-line odbywały się raz na miesiąc.  

Kolejne spotkanie, ze względów organizacyjnych, zostało zaplanowane w dn. 23.03.2026 r. o 
godz. 19.00 w formule online. 

 

Zapraszamy na stronę https://rada-mlodych.pl/ oraz na grupę Whats’up  
i na profil FB: https://www.fb.com/radamlodychzrp 

 

Zał. Wniosek do Zarządu ZRP nr 1/26 i 2/26 



 

 

Tworzymy. Edukujemy. Inspirujemy 
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